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SKELETE - KURRIKULA
PROGRAMI I TRAJNIMIT 
PËR 
PRAKTIKAT PROFESIONALE NË BIZNES



	Nr
	Titulli i Modulit
	Përmbajtjet
	Kohë -zgjatja
	Formati

	1.
	Konteksti i Praktikës Profesionale në Biznes (PPB)
	· [bookmark: _Hlk161223688]Kuadri ligjor dhe normativ për PPB. 
· Aktorët e angazhuar.
· Rolet dhe detyrat e aktorëve të angazhuar, në kontekstin e shkollës.
· Dokumentacioni bazë për PPB.
· Materialet mbështetëse për PPB.
	3 orë sinkron dhe 3 ore punw praktike
	Online në zoom
2 grupe

	2.
	Komunikimi, bashkëpunimi, gjithëpërfshirja, barazia dhe zgjidhja e problemeve
	· Aspekte të komunikimit të aktorëve për PPB. 
· Aspekte të bashkëpunimit të aktorëve për PPB.
Aspekte të githëpërfshirjes, barazisë dhe zgjidhjes e problemeve në PPB
	3 orë sinkron dhe 3 ore punw praktike
	Online në zoom


	3.
	Planifikimi, organizimi dhe koordinimi i praktikës profesionale në biznes
	· Planifikimi i praktikës profesionale
· Organizmi dhe koordinimi i praktikës profesionale
Instrumentet per planifikimin dhe organizimin e praktikës profesionale në biznes
	6 orë sinkron dhe 3 ore punw praktike
	Me prezencë fizike


	4.
	Realizimi, monitorimi, dhe sigurimi i cilësisë së praktikës profesionale në biznes.
	· Realizimi i praktikës profesionale në biznes
· Monitorimi dhe sigurimi i cilësisë i praktikës profesionale
	6 orë sinkron dhe 3 ore punw praktike
	Me prezencë fizike


	5.
	Vlerësimi dhe raportimi i praktikës profesionale
	· Vlerësimi i nxënësve në praktikën profesionale ne biznes
· Raportimi dhe Analiza e prakikave profesionale në biznes
	3 orë sinkron dhe 3 ore punw praktike
	Me prezencë fizike









2

	
[image: ]
image1.png
AGJENCIA KOMBETARE
E ARSIMIT, FORMIMIT
PROFESIONAL DHE
KUALIFIKIMEVE




image2.png
Aftesi per Pune
Skills for Jobs




image3.png
Njé projekt i Agjencisé Zvicerane pér
Zhvillim dhe Bashképunim SDC

)

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédeération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Agjencia Zvicerane pér Zhvillim
dhe Bashképunim SDC

Né partneritet me: Zbatuar nga:

i 0T swisscontact

MINIST MisE,
KULTURES DHE INOVACIONIT





